г. Ташкент

/А, $
ДОГОВОР № 108

“ 16” ноября 2022 г.

“ЙУЛ ХАРАКАТИНИ ТАШКИЛ ЭТИШ МАРКАЗИ” ДМ, именуемая в дальнейшем
«Заказчик», в лице Руководителя Б.Н. Мусаназарова, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и ООО «Ultramax Road Build», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице Директора М. Миразизова, действующего на основании Устава,
с другой стороны, в соответствие с законодательством о государственных закупках и
хозяйственных договорах, а также во исполнение лота №177245 на сайте Etender.uzex.uz,
заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» принимает обязательства поставить в адрес «Заказчика», а

«Заказчик» оплатить товар в соответствии с условиями и положениями договора в
количестве и по ценам, указанным в приложении, являющемся неотъемлемой частью
настоящего договора.

1.2. «Исполнитель», по согласованию с Заказчиком, имеет право досрочно или
частями отгрузить товара.

1.3. Качество поставляемой товара должно соответствовать требованиям
нормативных документов по стандартизации (ГОСТ, O’zDSt, Ts и т.п.), техническим
требованиям «Покупателя», а также другим нормам и правилам, установленным для
поставляемой товара в Республике Узбекистан.

2. Общая стоимость договора и условия платежа /(г?
2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет 31 010 624 (Тридцать один

миллион десять тысяч шестьсот двадцать четыре) сум, с учетом НДС.
2.2. Расчеты за Товар производятся между «Заказчиком» и «Исполнителем» путем

предварительной и последующей оплаты.
2.3.1. Заказчик в течении 5 (пяти) банковских дней, с даты подписания настоящего

Договора осуществляет предварительную оплату в размере 30% на расчетный счет
Исполнителя в течении 5 (пяти) рабочих дней, а остальная сумма 70% после подписания
сторонами акта приема передачи в течении 5 (пяти) рабочих дней.

3. Условия и сроки поставки
3.1. Срок поставки товара указан в спецификации, в течение которого

«Исполнитель» обязан своими силами и средствами поставить товар.
Срок поставки -  не более 15 (пятнадцати) календарных дней после оплаты

авансового платежа.
3.2. Датой поставки считается день поступления товара в адрес «Заказчика».

4. Порядок сдачи-приемки
4.1. Право собственности на товар переходит к «Заказчику»

в момент фактической передачи, после составления и подписания счета-фактуры
уполномоченными лицами.

4.2. Приемка товара по качеству и количеству осуществляется в соответствии с
требованиями нормативных документов по стандартизации (ГОСТ, O’zDSt, Ts и т.п.), а
также других нормативных документов, действующих на момент поставки товара.
Поставляемая товара по размерно-ростовочным данным должна соответствовать
требованиям «Покупателя».

5. Имущественная ответственность сторон и качество товара
5.1. В случае просрочки поставки, недопоставки товара «Исполнитель» уплачивает
«Заказчику» пеню в размере 0,01 % от неисполненной части обязательства за каждый
день просрочки (за исключением праздничных и выходных дней), но при этом общая
сумма пени не должна превышать 10 % стоимости недопоставленной товара.

5.2. При несвоевременной оплате поставленных товаров «Заказчик» уплачивает
«Исполнителю» пеню в размере 0,01 % от суммы просроченного платежа за каждый
банковский день просрочки, но не более 10% суммы просроченного платежа.

5.3. Уплата штрафа и пени, в случае ненадлежащего исполнения обязательств, не
освобождает стороны от исполнения обязательств по договору.

6. Рекламации
6.1. Рекламации могут быть заявлены по качеству поставленной товара в случае

несоответствия её требованиям нормативных документов стандартизации (ГОСТ,
O’zDSt, Ts и т.п.), техническим требованиям «Покупателя», а также техническим
характеристикам, описанным в технической документации производителя.

6.2. «Заказчик» имеет право заявить «Исполнителю» рекламацию
по качеству товара в течение осмотра и акта приема передачи Товара.

7. Решение споров
7.1. Все споры и разногласия между «Заказчиком» и «Исполнителем»

в связи с настоящим договором должны разрешаться сторонами путем переговоров. Если
сторонам не удается достичь соглашения, все споры и разногласия, возникшие из данного
договора или в связи с ним, должны рассматриваться Ташкентским межрайонным
экономическим судом.

8. Антикоррупционная оговорка

8.1. При заключении, исполнении, изменении и расторжении Договора Стороны
принимают на себя следующие обязательства:

а) Стороны, их работники, уполномоченные представители и посредники по
Договору не предлагают, не обещают, не требуют, не разрешают предоставление, не
предоставляют каких-либо денег, ценных бумаг, иного имущества, не оказывают услуги
имущественного характера, не выполняют работы, не предоставляют какие-либо
имущественные права, прямо или косвенно, лично или через посредников любым лицам
для оказания влияния на действия (бездействие) и/или решения этих и/или других лиц с
целью получения каких-либо выгод (преимуществ) или для достижения иных целей.

б) Стороны, их работники, уполномоченные представители и посредники по
Договору не осуществляют действия (бездействие), квалифицируемые применимым
законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, посредничество во
взяточничестве/коммерческом подкупе, злоупотребление полномочиями, незаконное
вознаграждение от имени юридического лица, а также иные действия (бездействие),
нарушающие требования применимого законодательства и применимых норм
международного права в области противодействия коррупции.

8.2. Стороны:
уведомляют друг друга о ставших известными им обстоятельствах, которые

являются или могут явиться основанием для возникновения конфликта интересов ;
воздерживаются от совершения действий (бездействия), влекущих за собой

возникновение или создающих угрозу возникновения конфликта интересов;
оказывают иное содействие друг другу в целях выявления, предупреждения и

предотвращения коррупционных правонарушений и конфликтов интересов в рамках и в
связи с отношениями Сторон по Договору.

9. Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием
пожара, наводнения, землетрясения, войны, блокады и других общепризнанных
обстоятельств непреодолимой силы, издания актов государственных органов. При
наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны обязаны проинформировать друг
друга о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме

с предоставлением документов, удостоверяющих эти обстоятельства, выданных
соответствующими органами.

9.2. В случае продления форс-мажорных обстоятельств на срок более 2 (двух)
месяцев полученная предоплата (за исключением исполненных сторонами обязательств)
по настоящему договору в течение 10 (десяти) банковских дней подлежит возврату.

10. Срок действия договора
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторон и действует

до 31 декабря 2022г.

11. Порядок изменения и расторжения договора
11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются

действительными лишь при условии выполнения их в письменном виде и подписания
уполномоченными лицами «Заказчика» и «Исполнителя».

11.2. Стороны имеют право одностороннего расторжения договора
в следующих случаях:

при невыполнении договора со стороны «Исполнителя» в течение срока действия
настоящего договора;

при однократном нарушении условий настоящего договора или несоответствии
качества поставляемой партии товара договорным обязательствам.

Сторона, у которой возникло право на расторжение договора, обязана уведомить
другую сторону о своем намерении письменно.

12. Прочие условия
12.1. Ни одна из сторон не может передавать свои права или обязанности по

данному договору какой-либо третьей стороне.
12.2. В случае изменения наименования платежных или иных реквизитов сторон,

другая сторона незамедлительно должна быть об этом информирована в письменной
форме.

12.3. Договор, включая приложение, составлен в 2 (двух) экземплярах, идентичных
по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, скреплен подписями и
печатями сторон.

12.4. В соответствии с Законом Республики Узбекистан о защите Государственных
секретов «Исполнитель» обязан обеспечить конфиденциальность закрытой информации,
ставшей ему известной в ходе заключения и исполнения договора.

13. Юридические адреса, платежные и отгрузочные реквизиты сторон
ЗАКАЗЧИК

«ЙХТЭМ» ДМ
Адрес: 100204, Яшнаабадский район,
Ахангаранское ш., 58-йв, строение -2

Р/С 23402 000 300 100 001 010
„ _ М Ф О  00014

^ ^ л а б н а 0 ^ а в л е н и я  ЦБ по г.Ташкент

1 Ш Й ! Й % 62907031101 179 008
* 1 ж )  555 561

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Ultramax Road Build»

Адрес: г. Ташкент,
Юнусабадский район, Чинабад, 85

Р/С 2020 8000 5054 8217 1001
в АИКБ "Ипак Йули"

банк М.Улугбекский ф-л
МФО -  00421 ОКЭД - 46730

Н И -309 219 859

усаназаров Б. Н.

Юридическое закл
Настоящий Договор разработан с условиями требования де
Узбекистан и не противоречит нормам Гражданского Кодекса й~ закона
«О договорно -  правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов»

Миразизов М.М.

ства Республики
ики Узбекистан

Р. Алиева

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я

Приложение к договору № 108
от "16м ноября 2022г.

ТОВАР
Кол-во Товара

(ед.)
Цена Товара
с НДС (сум)

Стоимость
Товара с НДС

(сум)

Стеклошарики световозвращающие для дорожной разметки 2 000 13 685 27 370 000

Краска для дорожной разметки АК-511 Спринтер (желтая) 104 35 006 3 640 624

Всего: 31 010 624

31 010 624 (Тридцать один миллион десять тысяч шестьсот двадцать четыре) сум, с учетом НДС.

От ЗАКАЗЧИКА
«ЙХТЭМ» ДМ

От ИСПОЛНИТЕЛЯ
ramax Road Build»

Мусаназаров Б. Н. М иразизов М.

4695814

Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida

GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"ULTRAMAX ROAD BUILD" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning -  tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'iiq nomi)

___________________________ "ULTRAMAX ROAD BUILD" MChJ___________________________
(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

22.01.2022 1088049 ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikasiya raqami (STIR): 309219859

Tashkiliy-huquqiy ‘ , . .
Mas uliyati cheklangan jamiyat

shakli: ---------------------------------------------------------------------------------

. . Toshkent shahn, Yunusobod tumam, Отчопар-2 МФЙ, Чинобод кучаси,
Joylashgan joyi:

85-уй,

_ , Toshkent shahri, Yunusobod tumani, DAVLAT XIZMATLARI tomonidan
Guvohnoma:

MARKAZI berilgan

(Ro'yxatdan o’tkazuvchi organning to'iiq nomi):

Общество с ограниченной ответственностью

«ULTRAMAX ROAD BUILD »
M as'u liyati cheklangan jam iyati

Адрес: Республика Узбекистан, г. Ташкент, Юнусабадскийрайон,
ул. Чинобод, дом 85, тел. +99894-6988070, Email: ultramax-rbtcOyandex.ru

Исх. №220 от 14.11.2022г.
Конкурсной комиссии

Узбекистон Республикаси ИИВ Тошкент
шахар ИИББ Жамоат хавфсизлиги хизмат

Иул харакати хавфсизлиги
бошкармасининг махсус эксплуатация

монтаж булими

ЗАЯВЛЕНИЕ
по недопущению коррупционных проявлений

Настоящим письмом ООО “Ultramax Road Build” сообщает и подтверждает:

а) Обязуется:

• соблюдать требования Закона Республики Узбекистан «О государственных закупках» №ЗРУ-684 от
22.04.2021 г.;

• прямо или косвенно не предлагать и не давать любому нынешнему либо бывшему должностному лицу
или работнику Заказчика, или другого государственного органа вознаграждение в любой форме,
предложение о найме на работу либо любую другую ценную вещь или услугу с целью повлиять на
совершение какого-либо действия, принятие решения или применение какой-либо закупочной
процедуры Заказчика в процессе государственных закупок;

• не совершать антиконкурентные действия, в том числе при выявлении случаев аффилированности;

• не допускать проявления мошенничества, фальсификации данных и коррупции;

• не предоставлять ложные или подложные документы, раскрывать информацию об аффилированных
лицах, участвовавшим в данном лоте;

б) Подтверждает, что:
1. Не имеет конфликта интересов с Заказчиком, не имеет близких родственников среди учредителей и/или

сотрудников, которые имеют право на принятие решения по выбору исполнителя;

2. Не состоит в сговоре с
Подтверждаем подлинно

;тниками с целью искажения цен или результатов отбора,
нвлепия нижеуказанными подписями.

Директор М. Миразизов

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI
DAVLAT SOLIQ QO'MITASI

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЛОГОВЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

QO'SHILGAN QIYMAT SOLIG‘I SOLIQ TO'LOVCHISI SIFATIDA RO'YXATDAN
O'TGANLIGI TO'G‘RISIDA

G U V O H N O M A

С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О
О РЕГИСТРАЦИИ В КАЧЕСТВЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА НАЛОГА НА

ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

QQS RO'YXAT RAQAMI
РЕГИСТРАЦИОННЫЙ НОМЕР НДС 326020181451

Mazkur guvohnoma QQS soliq to‘lovchisi sifatida hisobga qo‘yilganligi va QQS shaxsiy
ro‘yxatga olish raqami berilganligini tasdiqlaydi

Настоящее Свидетельство подтверждает постановку на регистрационный учет в
качестве налогоплательщика НДС и присвоения индивидуального регистрационного

номера НДС

Soliq toUovchining nomi "ULTRAMAX ROAD BUILD" MCHJ
Наименование налогоплательщика

Soliq to‘lovchining identifikatsiya raqami
Идентификационный номер налогоплательщика

309219859

Shaxs QQS soliq to‘lovchisi bo‘lgan sana
Дата с которой лицо становится плательщиком
НДС

02.02.2022

Ro‘yxatdan o‘tish sanasi
Дата регистрации

10.02.2022

Ma'lumotnomada ko‘rsatilgan ma'lumotlar to‘g‘riligini tekshirish uchun mobil
telefon yordamida QR-kodni skaner qiling.
Отсканируйте QR-код при помощи мобильного устройства для проверки
подлинности информации.

Общество с ограниченной ответственностью

«ULTRAMAX ROAD BUILD»
Mas'uliyati cheklangan jamiyati

РУз, г. Ташкент, Юнусабадский район, ул. Чинабод, дом 85, р/с 2020 8000 5054 8217 1001 в М.Улугбекском филиале
АИКБ «Ипак Йули», МФО: 00421, ИНН: 309 219 859, ОКЭД: 46730 телефон: +998 90 3248881, +998 90 818 1001

Исх.№ 188 от 03.11.2022 г.

Конкурсной комиссии
“Узбекистон Рсепубликаси ИИВ Тошкент шахар

ИИББ Жамоат хавфсизлиги хизмати Йул
харакати хавфсизлиги бошкармасининг махсус

эксплуатация-монтаж булими”
Давлат муассаси

(по лоту22110012177245)

ЗАЯВЛЕНИЕ
по недопущению коррупционных проявлений

Настоящим письмом ООО “Ultramax Road Build” сообщает и подтверждает:

а) Обязуется:
• соблюдать требования Закона Республики Узбекистан «О государственных закупках»

№ЗРУ-684 от 22.04.2021 г.;
• прямо или косвенно не предлагать и не давать любому нынешнему либо бывшему

должностному лицу или работнику Заказчика, или другого государственного органа
вознаграждение в любой форме, предложение о найме на работу либо любую другую ценную
вещь или услугу с целью повлиять на совершение какого-либо действия, принятие решения
или применение какой-либо закупочной процедуры Заказчика в процессе государственных
закупок;

• не совершать антиконкурентные действия, в том числе при выявлении случаев
аффилированности;

• не допускать проявления мошенничества, фальсификации данных и коррупции;
• не предоставлять ложные или подложные документы, раскрывать информацию об

аффилированных лицах, участвовавшим в данном лоте;

б) Подтверждает, что:

1. Не имеет конфликта интересов с Заказчиком, не имеет близких родственников среди
учредителей и/или сотрудников, которые имеют право на принятие решения по выбору
исполнителя;

2. Не состоит в сговоре с другими участниками с целью искажения цен или результатов отбора.

Подтверждаем подлинность данного заявления нижеуказанными подписями.

Директор *£? шк Миразизов М.М.

k ULTRAMAX J
>\ЯО А О

Йул Харакатлатларини Ташкил Этиш маркази ДМ "Краска и стеклошарики для дорожной
разметки" харид килиш буйича комиссия йигилиши

Б А Е Н И

Тошкент ш. 16.11.2022Й

Раислик килувчи А.А. Шарибходжаев

Иштирок этган комиссия аъзолари:

Ш.Д. Маткабилов комиссия аъзоси, рахбар уринбосари

Х.Н. Ата муха медов комиссия аъзоси, Бош мухандис

миссия аъзоси, моддий техника таъминот экспедитор

комиссия аъзоси, бош бухгалтер

Б.С. Агманова

Т.Ф. Хамдамкулова

Э.Д. Маткабилов комиссия аъзоси, моддии техника таъминот.
товаршунос

К У Н  Т А Р Т И Б И :

"Краска и стеклошарики для дорожной разметки" харид килиш буйича.

Муассаса томонидан 2022 йил 3 ноябрь ойида Узбекистан Республикаси товар ва хом-ашё
биржасининг электрон порталига "Краска и стеклошарики для дорожной разметки" харид
килиш буйича № 177245 - лот раками билан эълон жойлаштирилди. Мазкур лот буйича 2022 йил
энг яхши таклифларни танлаш савдосини утказиш буйича давлат харидлари комиссиясининг
электрон портали оркали шаклланган "Краска и стеклошарики для дорожной разметки" буйича
баённомасига асосан эълон якунига кура Комиссия аъзолари томонидан «ULTRAMAX ROAD BUILD"
MCHJ голиб деб топилгани инобатга олиб:

1. Узбекистан Республикасининг 2021 йил 22 апрелдаги «Давлат харидлари тугрисида»ги
684-сонли Конунига асосан комиссия баённомаси давлат харидлари электрон тизимига мухокама
килиш учун икки иш кунига жойлаштирилди.Икки иш куни давомида давлат харидлари электрон
тизимига жойлаштирилган баённома буйича хеч кандай эътирозлар ёки кушимча таклифлар
келиб тушмаганлиги маълумотучун кабул килинсин.

2. Муасса Бош бухгалтери Т.Ф.Хамдамкуловага:

Юкоридагилардан келиб чикиб хамда комиссия аъзоларининг электрон баенномасига асосан
голиб «ULTRAMAX ROAD BUILD» MCHJ билан конунчиликда урнатилган тартибда шартнома
тузилсин.

К А Р О Р  К И Л И Н Д И :

А.А. Шарибходжаев Х ^ < У  Раислии килувчи

П

Ш.Д. Маткабилов ^  комиссия аъзоси, рахбар уринбосари

Х.Н. Атамухамедов комиссия аъзоси Бош мухандис

Б.С. Агманова комиссия аъзоси, моддий техника таъминот экспедитор

Т.Ф. Хамдамкулова vCJ/p- комиссия аъзоси, бош бухгалтер